2

КРАСНОДАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТРЁХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 2 – 4                                                                                           7 августа 2025 года

Об организации работы по обсуждению вопросов внешней
и внутренней политики с участием широких слоёв
предпринимательского сообщества, лидеров
общественного мнения, военнослужащих

В муниципальном образовании город Краснодар продолжается работа    по проведению лекционных занятий, направленных на разъяснение основных направлений внешней и внутренней политики Российской Федерации в трудовых коллективах организаций муниципального образования город Краснодар.
За истёкший период 2025 года проведено 229 лекционных занятий в трудовых коллективах организаций муниципального образования город Краснодар, направленных на разъяснение основных направлений внешней и внутренней политики Российской Федерации. Общее количество слушателей составило 15 150 человек. На лекционных занятиях рассматривались актуальные вопросы о современных политических процессах в Российской Федерации, гармонизации межнациональных отношений, укреплении основ российской государственности, перспективах развития международного сотрудничества и другие.
Заслушав департамент внутренней политики администрации муниципального образования город Краснодар Краснодарская городская трёхсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений решила:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать департаменту внутренней политики администрации   муниципального образования город Краснодар:
продолжить ежеквартально информировать Краснодарскую городскую трёхстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых отношений о работе по обсуждению вопросов внешней и внутренней политики с участием широких слоёв предпринимательского сообщества, лидеров общественного мнения, военнослужащих;
вносить предложения о приглашении на заседания Краснодарской городской трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений лидеров общественного мнения для участия в обсуждении вопросов внешней и внутренней политики;
продолжить работу по организации и проведению лекционных занятий по обсуждению вопросов внешней и внутренней политики Российской Федерации.
3. Рекомендовать администрации муниципального образования город Краснодар, отраслевым, функциональным, территориальным органам администрации муниципального образования город Краснодар в части касающейся:
организовывать участие трудовых коллективов в лекционных занятиях        по обсуждению вопросов внешней и внутренней политики, провести информационно-разъяснительную работу в организациях, закреплённых          по видам экономической деятельности, и подведомственных организациях;
предложения по площадкам (наименование, адрес организации, дата         и время проведения) для организации лекционных занятий ежемесячно,              до 15 числа месяца, предшествующего месяцу проведения лекционных занятий, направлять в департамент внутренней политики администрации муниципального образования город Краснодар.
4. Решение комиссии разместить на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

	Глава
муниципального
образования
город Краснодар
	Председатель
Координационного Совета организаций профсоюзов
в муниципальном
образовании город
Краснодар
	     Председатель
     Ассоциации
     «Территориальное
     объединение
     работодателей
     города Краснодара»

            Е.М.Наумов

      М.В.Волчек

          А.И.Никульников

[bookmark: _GoBack]